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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2020-11139

Sagsfremstilling:

Udvalget anmodes om at godkende dagsordenen. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Godkendt.



Punkt 2: Fritidspas på Ærø til udsatte børn og unge

S2023-3880

Indledning:

Ærø kommunes Børn- og ungeafdeling har i dag muligheden for at give udsatte børn og unge et fritidspas. Der foreslås i
nedenstående en række tilpasninger af ordningen.

Sagsfremstilling:

Fritidspas kan gives til udsatte børn og unge for at styrke deres mulighed for at få et aktivt og meningsfyldt fritidsliv. Med
Fritidspas gives der økonomisk støtte til dækning af medlemskab og kontingent til foreninger med henblik på at fremme
målgruppens fysiske og sociale aktivitet, udbygge børn og unges netværk samt at støtte den åbne skoles samarbejde med
lokalområdets tilbud.

Målgruppen er sårbare børn og unge op til 18 år i Ærø Kommune, der ikke i forvejen er foreningsmedlemmer eller elever
i musikskole og/eller ungdomsskole. De forudsættes at børnene selv er interesseret i at deltage, er selvhjulpne og mobile
eller deltager i givne foreningsaktiviteter for børn/forældre.

Alle professionelle fagpersoner omkring barnet/den unge, f.eks. lærer, pædagog, SSP-konsulent, socialrådgiver, mentorer,
kontaktpersoner og sundhedsplejerske, kan indstille til Fritidspas. Fagpersonerne har gennem indstillingen vurderet, at
barnet/den unge er i målgruppen.

Ordningen ønskes taget op til revidering både i forhold til alder og til fast beløbsgrænse. Fritidspas-ordningen blev
etableret i 2020. Som det fremgår af bilag vedr. udgift til fritidspas-ordning, har der hidtil ikke været stor udnyttelse af
ordningen. Men forvaltningen er bevidst om, at der er et behov og vil på den baggrund gøre en særlig indsats for at gøre
de fagprofessionelle opmærksom på muligheden for at indstille til et fritidspas.

Der peges på, at Ærø Kommune har en del studerende på HF-søfart og VUC - med adresse på Ærø, som kommer ind
under kategorien udsatte og sårbare unge. BU-Afdelingen har derfor drøftet muligheden for at udvide målgruppen for
fritidspas-ordning til en aldersgrænse på 25 år, i stedet for de 18 år, som i dag er aldersgrænsen. Dette for at kunne
inkludere de udsatte studerende på Ærø, som ikke har muligheden for selv at betale kontingent til fx fodbold til
musikskole eller lignende. En udvidelse af aldersgrænsen kunne give kommunen mulighed for at understøtte de mest
udsatte unge i at få en sund fritidsinteresse og nogle gode relationer i et etableret system og kan samtid være et greb i
indsatsen for at bekæmpe ensomhed, kedsomhed og evt. misbrug eller spilafhængighed. 

Ligeledes foreslås beløbsgrænsen på de 1.300 kr. fjernet og erstattet af, at barnet/den unge indstilles til et fritidspas med
mulighed for at gå til en ønsket fritidsaktivitet til den gældende kontingent, på baggrund af en individuel vurdering.

Retsgrundlag:

Ordningen med Fritidspas er ikke fastsat ved lov

Økonomi:

Se bilag/analyserapport vedr. forbrug.

Der er afsat 23 t. kr. på budgettet årligt til fritidspas. Der kan kun tildeles ét fritidspas pr. barn/ung. Kontingentstøtten kan
være op til 1.300 kr. pr. modtager pr. år, dog maksimalt kontingentprisen.

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget at de godkender

1. En udvidelse af aldersgrænsen til 25 år og



2. Fjernelse af beløbsgrænsen på de 1.300 kr. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Ad 1. 
Flertallet Frank Thorsted, Mads Boeberg Hansen og Hans Peter Bolding stemmer for at aldersgrænsen hæves til 25 år. <
Iza Alfredsen og Carl Jørgen Heide stemmer imod. <

Mindretalsudtalelse fra Iza Alfredsen: Voksne mennesker i Ærø Kommune, der ikke er omfattet af sociale indsatser, bør
selv kunne finansiere egne fritidsaktiviteter. 

Ad 2:
Beløbsgrænsen fastlægges til kr.  1500 

Bilag

Forbrug på fritidspas 2020-2023



Punkt 3: Forslag om ændring fra en grundnormering i Børnehuset
Mopælappens vuggestue til demografiregulering, som i børnehaverne

S2023-4269

Indledning:

Der har i en længere periode været en stor søgning til vuggestuen i Børnehuset Mopælappen, som har en grundnormering
på 14 børn. Hidtil har det været således, at hvis der var en pædagogfaglig begrundelse, kunne vuggestuen have flere børn
indskrevet. Ellers har børnetallet ligget på 14. 
Såfremt forældre ønskede vuggestue, og der var venteliste hertil, har det været kutyme at forældrene blev tilbudt en
daglejeplads, indtil vuggestuen fik en ledig plads, hvor man som forældre kunne vælge at blive hos dagplejeren eller flytte
barnet. 
Aktuelt er Ærø Dagpleje i en lignende situation med lang venteliste og ingen ledige pladser. 
For at overholde kommunens pasningsgaranti har vuggestuen haft mellem 14 og 17 børn indskrevet - uden særlige
pædagogfaglige årsager - siden juni 2022. 
 

Sagsfremstilling:

På Ærø har man som forældre mulighed for at vælge mellem kommunal dagpleje eller vuggestue, som synes at
understøtte forældretilfredsheden om det frie valg fra forældre til de 0-3 årige.
Hvis vi som kommune fremadrettet skal kunne opfylde forældreønsket om en vuggestueplads til deres børn, samt
overholde pasningsgarantien på en måned fra opskrivning og behovsdato, og samtidig få nedbragt den aktuelle venteliste,
foreslår vi en demografiregulering af vuggestuen, som er lig børnehavens.

En demografiregulering af vuggestuen vil betyde, at der kan indskrives det antal vuggestuebørn, der er behov for i en
given periode. Aktuelt ville det betyde en opnormering af vuggestuen fra 14 til fx 20 børn i en periode, hvor der
tilsvarende i en periode med lavere efterspørgsel kan nednormeres.

For aktuelt at skabe den nødvendige plads til flere børn i vuggestuen vil man etablere en småbørnsgruppe for de ældste
vuggestuebørn, som dels vil understøtte hele børnegruppens differentierede behov, fra 10 mdr.- 3 år, samt understøtte den
trygge og sikre overgang fra vuggestue til børnehave.
En aktuel opnormering vil betyde at der skal ansættes ca. halvanden medarbejder for at sikre minimumsnormeringen på
1:3 igennem hele åbningstiden.

I en integreret institution er der gode forudsætninger for at skrue op og ned, samt etablere nye børnegrupper, i de
eksisterende rammer, når der er behov for det, og samtidig holde etableringsomkostningerne på et minimum. Vi kan
konstatere at et sådan behov er til stede lige nu.

Retsgrundlag:

Dagtilbudslovens § 1, stk. 2

Økonomi:

Se økonomisk påtegning

Økonomisk påtegning:

Løn og Økonomi:
Når den økonomiske konsekvens af beslutningen beregnes efter samme metode som på børnehavedelen, hvor børnetallet
tager udgangspunkt i tal fra Danmarks Statistik, vil det få følgende konsekvens på budgettet:

Ændring af budget på baggrund af nye tal i vuggestuen:

(t.kr.) 2024

(17
børn)

2025

(17
børn)

2026

(18
børn)

2027

(19
børn)



Merudgift tildelingssats 332 352 428 485

Merudgift madordning 14 14 14 14

Øgede indtægter forældrebetaling -79 -89 -112 -132

Merudgift fripladstilskud 4 4 6 7

Merudgift søskenderabat 5 6 7 9

Konsekvens: Ændrede tilskud til
Pippihuset

-11 -11 -11 -11

Konsekvens i alt 265 276 332 372

(+=udgift, -=indtægt/mindreudgift)

Ændringen i normeringen i vuggestuen har betydning for beregningen af taksterne for børnehaverne og vuggestuen
(forældrebetalingen).

De nye takster er følgende:

Børnehave = 2.462 Kr. / md (Et fald på 25 kr./md)
Vuggestue = 3.180 Kr. / md (Et fald på 46 kr./md)

Fald i taksterne skyldes at de faste udgifter fordeles ud på flere børn/pasningsmåneder.

Der gøres opmærksom på, at der stadig vil ske løbende tilpasninger (demografiregulering) i forhold til de aktuelle
børnetal i institutionerne som hidtil: Hvor tildelingen reguleres i forhold til det faktiske børnetal (KB beslutning
17.06.2020).

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget afgiver anbefaling om en ændring fra en fast normering i
Børnehuset Mopælappens vuggestue til en demografiregulering, som sikrer fleksibilitet i normeringen i forhold til
perioder med stor eller lille efterspørgsel på vuggestuepladser.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Anbefales godkendt som indstillet. 



Punkt 4: Invitation til nye kommuner til programfasen af Fælles om
Ungelivet

S2023-4309

Indledning:

Sundhedsstyrelsen og Trygfonden inviterer nye kommuner med i programfasen af Fælles om ungelivet, der løber fra 1.
juli 2024 til og med 31. december 2027.

Sagsfremstilling:

Sagsfremstilling:

I programfasen skal konceptet for Fælles om ungelivet udrulles til nye kommuner. Konceptet udvikles i pilotfasen 2020 -
2024 af Sundhedsstyrelsen og TrygFonden i et samarbejde med fem pilotkommuner.

Der etableres to udrulningsspor af Fælles om ungelivet i programfasen. I det ene udvælges 10 programkommuner på
baggrund af en ansøgningsrunde, som skal arbejde med at implementere og evaluere det udviklede koncept for Fælles om
ungelivet.

Det andet spor er målrettet øvrige kommuner, som ikke er programkommuner, og som ønsker at implementere konceptet
for Fælles om ungelivet.

Fælles om ungelivet bygger på eksisterende viden og forskning om beskyttende faktorer for unges brug af alkohol, tobak,
nikotinprodukter og stoffer samt erfaringer fra praksis i de fem danske pilotkommuner: Gentofte, Odder, Silkeborg, Sorø
og Aalborg kommuner.

Der er hentet inspiration fra den "Islandske forebyggelsesmodel", som har været bemærkelsesværdig effektiv i arbejdet
med at få unge i Island til at drikke mindre alkohol, ryge mindre og eksperimentere mindre med hash. Udviklingen er
vendt, så islandske unge i dag ikke længere har et af Europas højeste alkoholforbrug, men i stedet har Europas laveste.
Fokus i både den islandske forebyggelsesmodel og i Fælles om ungelivet er at understøtte positive rammer og
fællesskaber for unge uden rusmidler.

Programkommuner

På baggrund af en ansøgningsrunde vil Sundhedsstyrelsen og Trygfonden sammensætte en gruppe af 10 nye
programkommuner. Programkommunerne vil få økonomisk tilskud og støtte til den lokale implementering og udbredelse
af konceptet for Fælles om ungelivet.

For at blive programkommune, er der en række kriterier til kommunens deltagelse, der skal opfyldes. Herunder beskrives
kriterier og tilskud til programkommuner, og hvordan man som kommune kan blive programkommune.

Programkommunernes rolle

Der er følgende kriterier til kommunens deltagelse, hvis man ønsker at blive programkommune:

Lokal udbredelse og videreudvikling af koncept Kommunen skal anvende konceptet for Fælles om ungelivet med afsæt
i lokale data og beskyttende faktorer for unges brug af rusmidler samt involvere forældre, det organiserede fritidsliv og
lokalsamfundet i udviklingen af indsatsområder og målsætninger. I programfasen skal programkommunerne også være
med til at tilpasse og videreudvikle konceptet.

Politisk ejerskab

Borgmester og relevante politiske udvalg skal godkende kommunens deltagelse i Fælles om ungelivet.

Tværgående ledelsesmæssigt ejerskab

Programmet skal forankres i en tværgående styregruppe på chefniveau på tværs af de forvaltninger, der arbejder med børn
og unge, sundhed og forebyggelse, skole og kultur og fritid.

Programkoordinator



Kommunen skal udpege en programkoordinator, der er bindeled mellem programsekretariatet i Sundhedsstyrelsen og
indsatsen på tværs af forvaltningsområde i kommunen.

Tværgående programgruppe

Der skal nedsættes en udførende programgruppe på tværs af de forvaltninger, der arbejder med børn og unge, sundhed og
forebyggelse, skole og kultur og fritid.

 

Hvis man som kommune ønsker at blive programkommune i Fælles om ungelivet er det første skridt at afklare internt i
kommunen, om der er politisk og ledelsesmæssig opbakning og ejerskab til at blive en del af Fælles om ungelivet samt,
om man kan leve op til de øvrige kriterier til programkommuner.

Næste skridt er at udarbejde en ansøgning til programsekretariatet i Sundhedsstyrelsen. Projektbeskrivelse for
programfasen og ansøgningsmateriale til brug for ansøgning vil blive offentliggjort 2. oktober 2023.

Ansøgningsfristen er d. 1. februar 2024 kl. 12.

Se endvidere i medfølgende bilag: Invitation til nye kommuner til programfasen af Fælles om ungelivet

Økonomi:

Der vil være følgende tilskud og støtte til programkommuner:

Tilskud til en fuldtidsprogramkoordinator

Programkommuner vil få et tilskud til lønmidler til en programkoordinator på fuld tid med stigende egenfinansiering.

I 2024 vil man som programkommune få dækket en hel fuldtidsstilling svarende til ca. 495.000 kr.

I 2025 vil man som programkommune få dækket 75 % af en fuldtidsstilling svarende til ca. 385.000 kr.

I 2026 vil man som programkommune få dækket 75 % af en fuldtidsstilling svarende til ca. 400.000 kr.

I 2027 vil man som programkommune få dækket 50 % af en fuldtidsstilling svarende til 260.000 kr.

Pulje til lokale aktiviteter og indsatser til forældre og andre lokale aktører

Der vil blive afsat en pulje af midler til brug lokalt i programkommunerne til igangsættelse af aktiviteter og indsatser til
forældre og andre aktører i lokalsamfundet.

Finansiering af opstartsgebyr for programkommuner, som ikke allerede er med i BørneUngeLiv For
programkommuner som ikke allerede er med i BørneUngeLiv (BUL), vil opstartsgebyret på 50.000 kr. for at blive
medlem blive finansieret. Opstartsgebyret skal kun betales én gang.

Alle programkommuner skal selv betale et årligt abonnement på anvendelsen af Ungeprofilundersøgelsen, som er
forudsætningen for at kunne anvende Fælles om ungelivets spørgeramme og BUL-systemet med henblik på bearbejdning
og afrapportering af data.

Ærø Kommune abonnerer allerede på Ungeprofilundersøgelsen, hvorfor ovenstående udgift ikke er aktuel.

Økonomisk påtegning:

Beregning af udgift i forbindelse med ansættelse af en fuldtids programkoordinator fra
2024 med stigende egenfinansiering

År Finansiering
i % Svarende til ca. beløb*

Skønnet
kommunal
egenfinansiering
i 2024-kroner

    

2024 100                                    0     



495.000

2025 75                                    
385.000

                 
123.750     

2026 75                                    
400.000

                 
123.750     

2027 50                                    
260.000

                 
247.500     

        

        

* Tilskudskroner oplyst fra Sundhedsstyrelsen      

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen

Indstilling:

Administrationen anbefaler at Kultur- og Socialudvalget bakker op om, at Ærø Kommune søger om at blive en del af
Fælles om ungelivet som programkommune.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Flertallet i Kultur- og Socialudvalget ser gerne, at Ærø Kommune ansøger om at komme med i programfasen af Fælles
om Ungelivet. 
Flertallet ønsker dog en uddybning af centrale elementer i projektet inden der afgives endelig anbefaling. 
Denne præsentation vil blive drøftet på udvalgets møde i oktober. 

Der er kommunale udgifter forbundet med deltagelse fra 2025 og de følgende to år på i alt ca. 500.000 kr. , og
budgetvedtagelsen er nært forestående. 
På baggrund af disse to forhold anbefaler flertallet af Kultur- og Socialudvalget, at der i den kommende
prioriteringsdebat  i foreløbig form afsættes midler til egenfinansieringen i 2025 og frem.
Bevillingen vil så kunne trækkes tilbage, hvis Kultur- og Socialudvalget på dets møde i oktober vurderer, at de ikke kan
tilslutte sig ansøgningen om deltagelse i programfasen. 

Iza Alfredsen stemmer imod og afgiver følgende mindretalsudtalelse:
Projektet er dårligt afgrænset, der foreligger ikke resultater fra pilotkommunerne, og arbejdsområdet for
fuldtidsprojektkoordinatoren er angivet som alene at være en koordinatorfunktioner. Midlerne skønnes bedre brugt på
borgernære tilbud og ikke koordination/administration. 

Sagen sendes tilbage til forvaltningen med henblik på belysning  af konkrete forhold omkring ansøgningen. Sagen sættes
på dagsordenen til udvalgets møde i oktober.
 

Bilag

Programfase Faelles om ungelivet - invitation til nye kommuner



Punkt 5: Afrapportering på centrale udmeldinger på
kommunikationsområdet

S2023-4312

Indledning:

Social- og Boligstyrelsen udsendte d. 27. september 2022 to Central Udmelding til landets kommunalbestyrelser. Én vedr.
punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig synsnedsættelse og én vedr. tegnsprogsindsatser til børn og unge med et
varigt høretab.

Afrapporteringen til styrelsen sker i regi af rammeaftalen. Afrapporteringerne er godkendt på møder i
Socialdirektørforum, K22 og KKR Syddanmark i maj/juni 2023 og sendt til Social- og Boligstyrelsen ultimo juni 2023
med forbehold for politisk godkendelse i de enkelte kommuner i Syddanmark.

Sagsfremstilling:

Social- og Boligstyrelsen har kompetence til at udmelde målgrupper og særlige indsatser til kommunerne, hvis det
vurderes, at der er behov for øget koordination eller planlægning på tværs af kommuner og regioner for at sikre og
videreudvikle den mest specialiserede indsats.

Social- og Boligstyrelsen kan komme med en såkaldt central udmelding, hvis det vurderes, at der er risiko for en
uhensigtsmæssig afspecialisering i kommuner og regioner, eller hvis det vurderes, at de nødvendige indsatser og tilbud til
en målgruppe ikke eksisterer.

Hovedkonklusioner
I forhold til tegnsprogsindsatser for til børn og unge med et varigt høretab er hovedkonklusionen, at målgruppen er meget
lille. Opgaverne omkring børn og unge med varigt høretab varetages af PPR-ene som samarbejder med de højt
specialiserede tilbud CFH Fredericiaskolen og Center For Døve samt Høreklinikkerne på AUH og OUH.

Det er vigtigt at fastholde specialiserede tilbud til målgruppen og at tilbuddene fortsat kan tilrettelægge indsatserne og
tilpasse kapaciteten.  Der er i de syddanske kommuner ingen planer om at ændre på tilrettelæggelsen af indsatserne for
børn og unge med tegnsprogsbehov.

I forhold til punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig synsnedsættelse er hovedkonklusionen, at der i
kommunerne i Syddanmark er, en stor tilfredshed med de eksisterende og velfungerende samarbejder såvel kommunalt,
regionalt og med de landsdækkende institutioner. Fire kommunikationscentre løser opgaven for kommunerne i Syd- og
Sønderjylland og ét center løser opgaven for kommunerne på Fyn og omkringliggende øer. 

Målgruppen for punktskriftindsatser er meget lille og derfor er det nødvendigt med en samlet koordineret indsats, der
sikrer et fagligt miljø med kritisk masse. På nationalt plan skal de lokale/regionale indsatser og praksis kunne suppleres
med ydelser fra en eller flere højt specialiserede leverandører, der i samarbejde med de lokale aktører kan bidrage til
udredning, afprøvning, tildeling og undervisning af børn, unge og voksne. Tilbuddet skal kunne levere
undervisningsforløb for blinde, pårørende og fagpersoner.

For begge målgrupper finder Socialdirektørforum, at der aktuelt er tilstrækkelig grad af koordination og samarbejde i
forhold til anvendelse og opretholdelse af det fornødne udbud af højt specialiserede indsatser. Der henvises til relevante
lands-/landsdelsdækkende tilbud, hvis barnet/den unge har behov for indsatsen.

Økonomi:

Ikke relevant.

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget.

Indstilling:

Administrationen indstiller, at:



"Afrapportering punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig synsnedsættelse" og "Afrapportering
tegnsprogsindsatser til børn og unge med et varigt høretab" godkendes

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Taget til orientering.

Bilag

Afrapporteing tegnsprog

Afrapporteing punktskrift



Punkt 6: Orientering om sygefravær, vikarudgifter og ledige stillinger på
Ældre og Sundhedsområdet 2. kvartal 2023

S2023-4194

Indledning:

Kultur- og Socialudvalget ønsker en kvartalvis orientering om sygefravær, vikarudgifter og ledige stillinger på Ældre- og
Sundhedsområdet.

 

Sagsfremstilling:

Der har været følgende i 2. kvartal af 2023:

Forbrug af FEA vagter (frivilligt ekstra arbejde):

 Hjemmeplejen Rise MÆC Søkilden I alt

April 17 7  2 26

Maj 23   3 26

Juni 25 1  10 36

I alt FEA vagter 65 8  15 88

 

Til sammenligning har forbruget af FEA-vagter i 1. kvartal af 2023 været følgende:

 Hjemmeplejen Rise MÆC Søkilden I alt

Januar  1   1

Februar 7   2 9

Marts 26 1  5 32

I alt FEA vagter 33 2  7 42

 

Vikarudgifter til eksterne vikarer i 1. og 2. kvartal 2023

Kvartal 1. kvartal 2. kvartal

Hjemmeplejen 1.388.000 kr. 2.731.931 kr.

Plejecentre 73.000 kr. 41.253 kr.

Sygeplejen 265.000 kr. 507.795 kr.

Total 1.726.000 kr. 3.280.979 kr.



Sygefravær 1. og 2. kvartal 2023

Kvartal 1. kvartal 2023 2. kvartal 2023

Samlet Ældre og Sundhed 10,63 % 9,9 %

Ældre og Sundhed administrationen 5,47 % 8,84 %

Hjemmeplejen 16,64 % 12,01 %

MÆC 7,21 % 8,62 %

De Gamles Hjem i Rise 6,54 % 7,85 %

Søkilden 12,62 % 9,10 %

Sundhed og Forebyggelse 10,3 % 9,71 %

Madservice 2,45 % 4,45 %

Sygeplejen 18,05 % 18,11 %

Ledige stillinger pr. 1.9.23:

Ældre og Sundhed administrationen 0

Hjemmeplejen 9 stillinger af 37 timer

MÆC

4 stillinger på 25 timer

2 stillinger af 28 timer

2 stillinger på 30 timer

De Gamles Hjem i Rise 0

Søkilden 0

Sundhed og Forebyggelse 0

Madservice 0

Sygeplejen 2 stillinger af 37 timer

Normeringer pr. plejecenter:

 Normering pr. uge fuldtidsstillinger

MÆC 41,15 stillinger

De Gamles Hjem i Rise 15,49 stillinger

Søkilden 33,05 stillinger

 

 



 

Økonomi:

Ikke relevant.

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget.

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Tages til orientering. 



Punkt 7: Deltagelse i udviklingsprojekt: Sammen om ny teknologi og
centraliseret respons

S2023-4204

Indledning:

Ældre- og sundhedsområdet i Ærø Kommune har valgt at deltage i udviklingsprojektet "Sammen om ny teknologi og
centraliseret respons". I udviklingsprojektet inviterer Aabenraa Kommune og Center for Offentlig-Privat Innovation (CO-
PI) kommuner og regioner til at deltage i afdækningen af, om der kan frigives ressourcer ved at bruge teknologi og
etablere centraliseret responsfunktion. Formålet er at reducere antallet af opgaver, der ellers ville blive kørt ud til.
Projektet bliver forankret i hjemmeplejen i Ærø Kommune.

Kultur- og Socialudvalget bedes tage deltagelse i udviklingsprojektet til orientering.

 

Sagsfremstilling:

De store rekrutteringsudfordringer, der er indenfor Sosu-hjælpere og Sosu-assistenter i alle kommuner, samt den
demografiske udvikling med en stor andel af ældre, har medført, at det er nødvendigt at løse velfærdsopgaver på en ny
måde. På baggrund heraf har Aabenraa Kommune og CO-PI indledt et samarbejde, hvor de inviterer kommuner og
regioner til at deltage i en skaleringsproces, hvor der sammen arbejdes med en ny organisering af responsfunktioner. En
organisering som både kan skabe tryghed for borgerne, frigive tid blandt medarbejderne og reducere tid og CO2 som
konsekvens af mindre kørsel.

Eftersom der allerede eksisterer mange teknologiske løsninger, der umiddelbart kan tages i brug, vil samarbejdet primært
handle om at udvikle en ny organisering af de funktioner, der kan håndtere alarmer og henvendelser fra borgere. Projektet
vil imidlertid såfremt den eksisterende teknologi ikke dækker behovet stille krav til produktudviklere om udvikling af nye
løsninger.

Samarbejdet vil i første omgang afdække behovet for innovative løsninger, som kan frigive ressourcer i hjemmeplejen
f.eks. ved brug af teknologi og centrale responsfunktioner. Der vil i projektet blive fokuseret på nødkald, planlagte opkald
og natligt tilsyn. Det kan blive relevant at arbejde med andre opgaveområder på længere sigt i projektet.

De deltagende kommuner vil blive offentliggjort d. 29. september 2023, hvor det planlægges, at en direktør eller politiker
fra hver deltagende kommune citeres for, hvad deres kommune ønsker at opnå med samarbejdet.

Økonomi:

Ikke relevant. 

Sagen afgøres af:

Sagen afgøres af Kultur- og Socialudvalget.

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget:

Tager stilling til om det er Kultur - og socialdirektør eller udvalgsformand, der skal citeres ved offentliggørelsen af
de deltagende kommuner.
Tager orienteringen til efterretning.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Ad 1: Kultur- og Socialudvalgsformanden citeres.

Ad 2:  Tages til orientering. 

Bilag



DELTAGELSE respons 2023

Kort problembeskrivelse NYE DELTAGERE 20230511



Punkt 8: Revidering af kvalitetsstandarden for Sygepleje 2023

S2023-2691

Indledning:

Kvalitetsstandarderne beskriver kommunens serviceniveau på ældreområdet, og har til formål at sikre borgernes
retssikkerhed i forhold til lov- og afgørelsesgrundlaget.

Kvalitetsstandarderne skal revideres og godkendes af kommunalbestyrelsen en gang i hver valgperiode. Derudover
revideres og godkendes kvalitetsstandarderne hvert år af Kultur- og Socialudvalget.

Sagsfremstilling:

Administrationen har ingen rettelser til kvalitetsstandarden for sygepleje og tilhørende pjece.

Økonomi:

Ikke relevant.

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget.

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget:

 

1. Godkender høringsudkastet til kvalitetstandarden for sygepleje og tilhørende pjece.
2. Høringsudkastet sendes i høring hos høringsberettigede parter.

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 23-05-2023

Godkendes som indstillet.

Beslutning på Seniorråd 15-06-2023

Seniorrådet har ingen kommentarer til kvalitetsstandarden.

Supplerende sagsfremstilling:

Sagen har været på Kultur- og Socialudvalget møde d. 23.5.23. Beslutningen var følgende: 

Godkendes som indstillet.

Beslutning på Handicaprådet 2022-25 06-09-2023

Intet at bemærke.

 

Generelt skal det bemærkes at sikkerpost adressen ikke åbner digitalpost med alm. mail program. Der skal derfor gøre
opmærksom på at sikker mail skal sendes fra digitalpost/e-boks. (vejledning indsættes gerne)

 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Godkendt som indstillet. 



Supplerende sagsfremstilling:

Kvalitetsstandarden for sygepleje har været sendt i høring hos seniorrådet og handicaprådet. Der er indkommet
høringssvar fra Handicaprådet, som ikke har givet anledning til yderligere rettelser.

Administrationen indstiller at Kultur- og Socialudvalget:

Godkender Kvalitetsstandarden for Sygepleje 2023 og tilhørende pjece. 

Bilag

Kvalitetsstandard Sygepleje 2023 efter høring

Sygepleje Pjece 2023 efter høring.docx



Punkt 9: Revidering af kvalitetsstandarden for omsorgstandpleje 2023

S2023-2690

Indledning:

Kvalitetsstandarderne beskriver kommunens serviceniveau på ældreområdet, og har til formål at sikre borgernes
retssikkerhed i forhold til lov- og afgørelsesgrundlaget.

Kvalitetsstandarderne skal revideres og godkendes af kommunalbestyrelsen en gang i hver valgperiode. Derudover
revideres og godkendes kvalitetsstandarderne hvert år af Kultur- og Socialudvalget.

Sagsfremstilling:

Administrationen har få rettelser til kvalitetsstandarden for omsorgstandpleje og tilhørende pjece. Høringsudkastet for
kvalitetsstandarden for omsorgstandpleje, samt tilhørende pjece-udgave er vedlagt som bilag.

Rettelserne i det udarbejdede høringsudkast til kvalitetsstandarden er markeret på følgende måde:

 

Tekst, der slettes, er gennemstreget således: gennemsteget
Tekst, der tilføjes er skrevet med rød skrift.

Økonomi:

Ikke relevant.

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget.

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget:

 

1. Godkender høringsudkastet til kvalitetstandarden for omsorgstandpleje og tilhørende pjece.
2. Høringsudkastet sendes i høring hos høringsberettigede parter.

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 23-05-2023

Godkendes som indstillet.

Beslutning på Seniorråd 15-06-2023

Seniorrådet har ingen kommentarer til kvalitetsstandarden.

Beslutning på Handicaprådet 2022-25 06-09-2023

Intet at bemærke

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Godkendt som indstillet.

Supplerende sagsfremstilling:

Kvalitetsstandarden for omsorgstandpleje har været sendt i høring hos seniorrådet og handicaprådet. Der er ikke
indkommet høringssvar på denne kvalitetsstandard.



Administrationen indstiller at Kultur- og Socialudvalget:

Godkender Kvalitetsstandarden for omsorgstandpleje 2023 og tilhørende pjece. 

Bilag

Kvalitetsstandard omsorgstandpleje 2023 endelig udgave

Pjece omsorgstandpleje 2023



Punkt 10: Revidering af kvalitetsstandarden for forebyggende hjemmebesøg
2023

S2023-2688

Indledning:

Kvalitetsstandarderne beskriver kommunens serviceniveau på ældreområdet, og har til formål at sikre borgernes
retssikkerhed i forhold til lov- og afgørelsesgrundlaget.

Kvalitetsstandarderne skal revideres og godkendes af kommunalbestyrelsen en gang i hver valgperiode. Derudover
revideres og godkendes kvalitetsstandarderne hvert år af Kultur- og Socialudvalget.

Sagsfremstilling:

Administrationen har få rettelser til kvalitetsstandarden for forebyggende hjemmebesøg og tilhørende
pjece. Høringsudkastet for kvalitetsstandarden for forebyggende hjemmebesøg, samt tilhørende pjece-udgave er vedlagt
som bilag.

Rettelserne i det udarbejdede høringsudkast til kvalitetsstandarden er markeret på følgende måde:

Tekst, der slettes, er gennemstreget således: gennemstreget
Tekst, der tilføjes er skrevet med rød skrift

Økonomi:

Ikke relevant.

Sagen afgøres af:

1. Kultur- og Socialudvalget.

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget:

1. Godkender høringsudkastet til kvalitetsstandarden for forebyggende hjemmebesøg og tilhørende pjece.
2. Høringsudkastet sendes i høring hos høringsberettigede parter.

 

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 23-05-2023

Godkendes som indstillet.

Beslutning på Seniorråd 15-06-2023

Seniorrådet har ingen kommentarer til kvalitetsstandarden.

Beslutning på Handicaprådet 2022-25 06-09-2023

Intet at bemærke

 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Godkendes som indstillet. 

Supplerende sagsfremstilling:



Kvalitetsstandarden for forebyggende hjemmebesøg og tilhørende pjece har været sendt i høring hos seniorrådet og
handicaprådet. Der er ikke indkommet høringssvar til denne kvalitetsstandard. Rettelserne er derfor uden yderligere
kommentarer indarbejdet i kvalitetsstandarden og tilhørende pjece. 

Administrationen indstiller at Kultur- og Socialudvalget:

Godkender Kvalitetsstandarden for Forebyggende hjemmebesøg 2023 og tilhørende pjece. 

Bilag

Kvalitetsstandard Forebyggende hjemmebesøg 2023 endelig udgave

Forebyggende hjemmebesoeg Pjece 2023



Punkt 11: Revidering af kvalitetsstandarden for dagcentre 2023

S2023-2627

Indledning:

Kvalitetsstandarderne beskriver kommunens serviceniveau på ældreområdet, og har til formål at sikre borgernes
retssikkerhed i forhold til lov- og afgørelsesgrundlaget.

Kvalitetsstandarderne skal revideres og godkendes af kommunalbestyrelsen en gang i hver valgperiode. Derudover
revideres og godkendes kvalitetsstandarderne hvert år af Kultur- og Socialudvalget.

Sagsfremstilling:

Administrationen har ingen rettelser til kvalitetsstandarden for Dagcentre.

Økonomi:

Ikke relevant.

Sagen afgøres af:

Sagen afgøres af Kultur og Socialudvalget

Indstilling:

Administrationen indstiller af Kultur og Socialudvalget:

1. Godkender høringsudkastet til kvalitetsstandarden for Dagcentre.
2. Høringsudkastet sendes i høring hos høringsberettigede parter.

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 23-05-2023

Godkendes som indstillet. 

Beslutning på Seniorråd 15-06-2023

Seniorrådet har ingen kommentarer til kvalitetsstandarden.

Beslutning på Handicaprådet 2022-25 06-09-2023

Opmærksomhed på at, hvis budgetforslaget om et lukke Dagcenter Søkilden, skal denne laves om. Så det giver ikke
menig at den kører videre i sagsbehandlingen før der foreligger en afgørelse på forslaget. Men intet at bemærke.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Godkendt som indstillet. 

Supplerende sagsfremstilling:

Kvalitetsstandarden for Dagcentre 2023 har været sendt i høring hos seniorrådet og handicaprådet. Der er indkommet
høringssvar fra Handicaprådet, som ikke har givet anledning til rettelser.

Administrationen indstiller at Kultur- og Socialudvalget:

Godkender Kvalitetsstandarden for Dagcentre 2023. 

Bilag

Kvalitetsstandard Dagcentre 2023



Punkt 12: Revidering af kvalitetsstandarden for stofmisbrugsbehandling
2023

S2023-2605

Indledning:

Kvalitetsstandarderne beskriver kommunens serviceniveau på ældre- og sundhedsområdet, og har til formål at sikre
borgernes retssikkerhed i forhold til lov- og afgørelsesgrundlaget.

Kvalitetsstandarderne skal revideres og godkendes af kommunalbestyrelsen en gang i hver valgperiode. Derudover
revideres og godkendes kvalitetsstandarderne hvert år af Kultur- og Socialudvalget.

Sagsfremstilling:

Administrationen har ingen rettelser til kvalitetsstandarden for stofmisbrugsbehandling.  

Økonomi:

Ikke relevant.

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget.

Indstilling:

Administrationen indstiller at Kultur og Socialudvalget:

1. Godkender høringsudkastet til kvalitetsstandarden for misbrug
2. Høringsudkastet sendes i høring hos høringsberettigede parter. 

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 23-05-2023

Godkendes som indstillet.

Beslutning på Seniorråd 15-06-2023

Seniorrådet har ingen kommentarer til kvalitetsstandarden.

Beslutning på Handicaprådet 2022-25 06-09-2023

Intet at bemærke

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Punktet udsættes til næste møde i Kultur- og Socialudvalget: Kan aldersgrænsen hæves til 30 år?

Supplerende sagsfremstilling:

Kvalitetsstandarden for Stofmisbrugsbehandling har været sendt i høring hos seniorrådet og handicaprådet.
Kvalitetsstandarden har også været forsøgt at blive sendt i høring hos Ungdomsrådet, men da ungdomsrådet er meget nyt,
har det ikke været muligt at nå indenfor deadline.

Der er ikke indkommet høringssvar fra Handicaprådet og Seniorrådet til denne kvalitetsstandard. Der er ikke tilføjet
rettelser til denne kvalitetsstandard. 

Administrationen indstiller at Kultur- og Socialudvalget:

Godkender Kvalitetsstandarden for Stofmisbrugsbehandling 2023. 



Bilag

Kvalitetstandard for stofmisbrugsbehandling høringsudkast 2023



Punkt 13: Revidering af kvalitetsstandarden Træning 2023

S2023-2421

Indledning:

Kvalitetsstandarderne beskriver kommunens serviceniveau på sundheds- og ældreområdet, og har til formål at sikre
borgernes retssikkerhed i forhold til lov- og afgørelsesgrundlaget.

Kvalitetsstandarderne skal revideres og godkendes af kommunalbestyrelsen en gang i hver valgperiode. Derudover
revideres og godkendes kvalitetsstandarderne hvert år af Kultur- og Socialudvalget.

Sagsfremstilling:

Administrationen har ingen rettelser til kvalitetsstandarden for Træning, samt tilhørende pjece. 

Retsgrundlag:

Serviceloven § 86

Økonomi:

Ikke relevant.

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget. 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur og Socialudvalget:

1. godkender Kvalitetstandarden for træning og tilhørende pjeceudgave.
2. at kvalitetsstandarden sendes i høring hos høringsberettigede parter.

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 23-05-2023

Godkendes som indstillet.

Beslutning på Seniorråd 15-06-2023

Seniorrådet har ingen kommentarer til kvalitetsstandarden.

Beslutning på Handicaprådet 2022-25 06-09-2023

Træning: Pjece, rettelse af adresse i lighed med kvalitetsstandarden.

Kvalitetsstandarden: Ansøgning 5.1, dette afsnit skal ændres som følge af lovændringen for fritagelse af digital
ansøgning/post. Det er blevet meget lettere at blive fritaget og der skal være en mulighed for at ansøge ikke-digitalt, uden
der bliver stillet spørgsmålstegn ved dette. Det skal tydeliggøres i afsnittet.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Godkendes som indstillet.

Supplerende sagsfremstilling:

Kvalitetsstandarden for Træning og tilhørende pjece har været sendt i høring hos seniorrådet og handicaprådet. Der er
ikke indkommet høringssvar fra Seniorrådet og Handicaprådet. Der er ingen rettelser til kvalitetsstandarden for Træning
og tilhørende pjece. 



Administrationen indstiller at Kultur- og Socialudvalget:

Godkender Kvalitetsstandarden for Træning 2023 og tilhørende pjece. 

Bilag

Kvalitetsstandard Traening 2023 endelig udgave

Pjece Træning 2023



Punkt 14: Revidering af kvalitetsstandarden for Hjælpemidler og
forbrugsgoder 2023

S2023-2406

Indledning:

Kvalitetsstandarderne beskriver kommunens serviceniveau på ældreområdet, og har til formål at sikre borgernes
retssikkerhed i forhold til lov- og afgørelsesgrundlaget.

Kvalitetsstandarderne skal revideres og godkendes af kommunalbestyrelsen en gang i hver valgperiode. Derudover
revideres og godkendes kvalitetsstandarderne hvert år af Kultur- og Socialudvalget.

Sagsfremstilling:

Administrationen har rettelser til kvalitetsstandarden for Hjælpemidler og forbrugsgoder og tilhørende pjece.
Høringsudkastet for kvalitetsstandarden for Hjælpemidler og forbrugsgoder, samt tilhørende pjece-udgave er vedlagt som
bilag.

Rettelserne i det udarbejdede høringsudkast til kvalitetsstandarden er markeret på følgende måde:

 

Tekst, der slettes, er gennemstreget således: gennemsteget
Tekst, der tilføjes er skrevet med rød skrift.

Økonomi:

Ikke relevant.

Sagen afgøres af:

Kultur og Socialudvalget. 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget:

 

1. Godkender høringsudkastet til kvalitetstandarden for hjælpemidler og forbrugsgoder og tilhørende pjece.
2. Høringsudkastet sendes i høring hos høringsberettigede parter.

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 23-05-2023

Godkendes som indstillet.

Beslutning på Seniorråd 15-06-2023

Seniorrådet har ingen kommentarer til kvalitetsstandarden.

Beslutning på Handicaprådet 2022-25 06-09-2023

Pjece, rettelse af adresse i lighed med kvalitetsstandarden.

Kvalitetsstandarden: Sagsgang 4.1, sagsbehandlingstiderne skal forblive i materialet, da det på hjemmesiden
offentliggjorte bilag er totalt uoverskueligt og af hensyn til ikke-digitale borgere der får kvalitetsstandarden og Pjecen i
papirform.

Ansøgning 5.1, dette afsnit skal ændres som følge af lovændringen for fritagelse af digital ansøgning/post. Det er blevet
meget lettere at blive fritaget og der skal være en mulighed for at ansøge ikke-digitalt, uden der bliver stillet



spørgsmålstegn ved dette. Det skal tydeliggøres i afsnittet.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Anbefales godkendt som indstillet.

Supplerende sagsfremstilling:

Kvalitetsstandarden for Hjælpemidler og forbrugsgoder 2023 og tilhørende pjece har været sendt i høring hos seniorrådet
og handicaprådet. Der er indkommet høringssvar fra Handicaprådet. Adressen i pjecen er rettet efterfølgende.

Høringssvaret har ikke givet anledning til yderligere rettelser. Administrationens rettelserne er derfor uden yderligere
kommentarer indarbejdet i kvalitetsstandarden og tilhørende pjece.

Administrationen indstiller at Kultur- og Socialudvalget:

Godkender Kvalitetsstandarden for Hjælpemidler og forbrugsgoder 2023 og tilhørende pjece. 

Bilag

Kvalitetsstandard Hjaelpemidler og forbrugsgoder pjece 2023

Kvalitetsstandard Hjaelpemidler og forbrugsgoder 2023 endelig udgave



Punkt 15: Revidering af kvalitetsstandarden for boligindretning 2023

S2023-2372

Indledning:

Kvalitetsstandarderne beskriver kommunens serviceniveau på ældreområdet, og har til formål at sikre borgernes
retssikkerhed i forhold til lov- og afgørelsesgrundlaget.

Kvalitetsstandarderne skal revideres og godkendes af kommunalbestyrelsen en gang i hver valgperiode. Derudover
revideres og godkendes kvalitetsstandarderne hvert år af Kultur- og Socialudvalget.

Sagsfremstilling:

Administrationen har rettelser til kvalitetsstandarden for boligindretning og tilhørende pjece. Høringsudkastet for
kvalitetsstandarden for boligindretning, samt tilhørende pjece-udgave er vedlagt som bilag.

Rettelserne i det udarbejdede høringsudkast til kvalitetsstandarden er markeret på følgende måde:

 

Tekst, der slettes, er gennemstreget således: gennemsteget
Tekst, der tilføjes er skrevet med rød skrift.

Økonomi:

Ikke relevant

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget. 

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget:

 

1. Godkender høringsudkastet til kvalitetstandarden for boligindretning og tilhørende pjece.
2. Høringsudkastet sendes i høring hos høringsberettigede parter.

Beslutning på Kultur- og Socialudvalget 23-05-2023

Godkendes som indstillet.

Beslutning på Seniorråd 15-06-2023

Seniorrådet har ingen kommentarer til kvalitetsstandarden.

Beslutning på Handicaprådet 2022-25 06-09-2023

Pjece, rettelse af adresse i lighed med kvalitetsstandarden.

Kvalitetsstandarden: Ansøgning 5.1, dette afsnit skal ændres som følge af lovændringen for fritagelse af digital
ansøgning/post. Det er blevet meget lettere at blive fritaget og der skal være en mulighed for at ansøge ikke-digitalt, uden
der bliver stillet spørgsmålstegn ved dette. Det skal tydeliggøres i afsnittet.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Godkendes som indstillet. 



Supplerende sagsfremstilling:

Kvalitetsstandarden for Boligindretning 2023 og tilhørende pjece har været sendt i høring hos seniorrådet og
handicaprådet. Der er indkommet høringssvar fra Handicaprådet. Adressen i pjecen er rettet efterfølgende.

Høringssvaret har ikke givet anledning til yderligere rettelser. Administrationens rettelserne er derfor uden yderligere
kommentarer indarbejdet i kvalitetsstandarden og tilhørende pjece.

Administrationen indstiller at Kultur- og Socialudvalget:

Godkender Kvalitetsstandarden for Boligindretning 2023 og tilhørende pjece. 

Bilag

Kvalitetsstandard Boligindretning 2023 endelig udgave

Boligindretning pjece 2023



Punkt 16: Orientering om Region Syddanmark: Revisionsredegørelse vedr.
resultatafhængige og aktivitetsbestemte tilskud 2022

S2023-4174

Indledning:

Regionsrådet skal senest den 1. september 2023 afgive redegørelse til Sundheds- og Ældreministeriet samt
kommunalbestyrelserne i Region Syddanmark vedrørende indberettet aktivitet i sundhedsvæsenet for år 2022.

Kultur- og Socialudvalget bedes tage orienteringen til efterretning.

 

 

Sagsfremstilling:

Redegørelsen handler om de resultatafhængige og aktivitetsbestemte tilskud Region Syddanmark får fra henholdsvis
staten og kommunerne i Region Syddanmark for aktivitetsåret 2022. For staten handler det om den resultatafhængige
pulje (nærhedsfinansiering). For kommunerne drejer det sig om opgørelsen af den kommunale finansiering og den
kommunale medfinansiering.

 

Redegørelsen har således flere formål. Den skal opgøre og beskrive Region Syddanmarks aktivitet i forhold til den
statslige resultatafhængige pulje, den kommunale finansiering og den kommunale medfinansiering. Herunder skal det
sikres, at den aktivitet, der er registreret i Region Syddanmarks elektroniske patientjournaler indberettes korrekt til
Landspatientregistret (LPR). Derudover skal redegørelsen beskrive det grundlæggende arbejde, Region Syddanmark
udfører for at sikre, at de indberettede data er korrekte. Endelig skal den beskrive, hvad både Region Syddanmark og
leverandøren af Region Syddanmarks PAS/EPJsystem COSMIC gør for at sikre, at data behandles på en forsvarlig måde.

Samlet konkluderes, at Region Syddanmark har opfyldt betingelserne for at modtage tilskud.

Regionsrådet har på sit møde den 19.juni 2023 godkendt redegørelse vedrørende resultatafhængige og aktivitetsbestemte
tilskud mv. for 2022 og sendt redegørelsen til revision. På mødet den 28. august 2021 godkendte Regionsrådet
revisionsberetningen for statsligt, aktivitetsafhængigt tilskud i 2022 til regionernes sygehusvæsen samt til
aktivitetsbestemt, kommunal medfinansiering på Sundhedsområdet for 2022.

 

Ærø Kommune betalte i 2022 29,97 mio.kr. i medfinansiering. Administrationen bemærker i den forbindelse, at der forsat
er aconto finansiering til den kommunale medfinansiering og at denne også er fastfrosset i 2024. Der er i budget 2024
afsat 32 mio kr. til medfinansiering.

Der er arbejdes på at have en ny afregningsmodel klar til 2025 om end dette fortsat er usikkert. Det er et nationalt
fokusområde, som KL og Danske Regioner fortsat har fokus på.

 

Administrationen har derfor ikke yderligere bemærkninger, så længe der ikke er nogen afklaring på afregningsmetode og
dataleverancer, hvad angår den kommunale medfinansiering.

Økonomi:

Ikke relevant i præsenterede sammenhæng.

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen



Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget anbefaler, at:

 

Region Syddanmarks revisionsredegørelse og revisionsberetning vedr. resultatafhængige og aktivitetsbestemte tilskud mv.
2022 tages til orientering.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Anbefales taget til orientering.

Bilag

Regionsrådets redegørelse vedrørende aktivitetsbestemte tilskud mv. 2022

Bilag 1 - LPR indberetning og løsningsbeskrivelse.pdf

Bilag 2 - Driftshåndtering LPR3 DOL.pdf

Bilag 3 - Driftshåndtering af LPR3 indberetning fra EPJ Syd

Punkt_Redegørelse vedr. resultatafhængige og aktivitetsbestemte tilskud mv. 2022 af 19.06.23

Dagsordenspunkt den 28.08.2023 Revisionsberetning for 2022 og endelig godkendelse af regnskab 2022

Region Syddanmark beretning nr. 9



Punkt 17: Orientering om Sundhedsstyrelsens nye kvalitetsstandarder for
forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom

S2023-4268

Indledning:

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet et høringsudkast til Kvalitetsstandarder til "Forebyggelsestilbud til borgere med kronisk
sygdom". Der har ikke tidligere været kvalitetsstandarder på dette område.

Kvalitetsstandarderne skal bidrage til en bedre sundhed for den enkelte og udskyde eller mindske brugen af
sundhedsydelser senere i livet. Kvalitetsstandarderne har faglige kvalitetskrav for de kommunale forebyggelses- og
sundhedstilbud.

Kultur- og Socialudvalget bedes tage orienteringen til efterretning.

 

Sagsfremstilling:

Kvalitetsstandarderne imødekommer nuværende udfordringer og tendenser i sundhedsvæsnet, hvor flere danskere lever
med en eller flere kroniske sygdomme og modtager i stigende grad indsatser i det primære sundhedsvæsen.

Kvalitetsstandarderne formidler viden om, hvordan kommunale forebyggelsestilbud kan tilrettelægges, samt stiller
minimumskrav og anbefalinger til indsatser, så borgere på tværs af landet kan få forebyggelsestilbud af ensartet og høj
kvalitet.

De nuværende forebyggelsespakker har givet anbefalinger til kommunernes forebyggelsesindsats, mens
Sundhedsstyrelsens nye kvalitetsstandarder stiller krav til kommunernes sundheds- og forebyggelsesindsats.

Formålet med forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom er, at give borgeren indsigt, redskaber og tro på egne
evner, som over tid kan føre til bedre håndtering af livet med kroniske sygdomme fx forbedret helbredsstatus,
egenomsorg, sundhedsadfærd og navigation i sundhedsvæsenet.

De nye kvalitetsstandarder indeholder krav om, at kommunen tilbyder følgende indsatser til borgere med kronisk sygdom:

Afklarende samtale
Sygdomsmestring
Nikotinafvænning
Fysisk træning
Ernæringsindsats
Forebyggende samtale om alkohol

Inden for hvert enkelt tilbud er der nu i kvalitetsstandarderne minimums krav og anbefalinger til indsatserne i tilbuddet.

Borgere kan nu blive henvist til forebyggelsestilbuddene fra almen praksis, sygehuse, andre kommunale forvaltninger
f.eks. Jobcenter eller kommunale organisationer med kontakt til målgruppen. Tidligere var nogle tilbud kun efter
henvisning fra egen læge eller sygehus. Herudover skal der være tilbud om afklarende samtale til borgere i risiko for at
udvikle kronisk sygdom som henvises eller selv henvender sig med ønske om forebyggelsestilbud.

På baggrund af flere henvisende instanser end tidligere forventes der derfor en stigning i antallet af henvisninger til de
forebyggende- og sundhedsfremmende tilbud under Sundhed og Forebyggelse.

Det er et krav, at personer som udfører den afklarende samtale, er sundhedsprofessionelle med minimum mellemlang
videregående sundhedsfaglig uddannelse.

Det er et krav, at det enkelte borgers forløb i tilbuddet evalueres og der sendes status på forløbet til borgerens
praktiserende læge. Det er endvidere krav til kommunerne om monitorering og kvalitetsudvikling, og der forudses derfor
et øget dokumentationskrav til bl.a. nationale databaser.

Retsgrundlag:



Sundhedsstyrelsen fastsætter nationale kvalitetsstandarder med kvalitetskrav og anbefalinger til sundhedsindsatser som
varetages af kommunerne, jf. sundhedslovens §§ 118 b og 119.

Økonomi:

Der er afsat ca. 100.000 via bloktilskuddet til at understøtte opgaverne med at opfylde kravene i de nye kvalitetstandarder.

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget

Indstilling:

Der udarbejdes ikke administrativt høringssvar på kvalitetsstandarderne for "Forebyggelsestilbud til borgere med kronisk
sygdom"

Administrationen indstiller at Kultur- og Socialudvalget:

Tager orienteringen til efterretning.

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Tages til orientering. 

Bilag

Høringsbrev_Kvalitetsstandarder for forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom

Høringsliste

Høringsudkast_Forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom - Kvalitetsstandarder



Punkt 18: Budget 2024-2027 Budget til 1. behandling

S2023-3742

Indledning:

Løn og økonomi fremsender budgetmateriale til Budget 2024-2027 til 1. behandling i Direktionen, efterfølgende i
Økonomi- og Erhvevsudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Sagsfremstilling:

Løn og Økonomi fremsender budgetmateriale til budget 2024-2027.

Efterfølgende behandles materialet i Økonomi- og Erhvervsudvalget, inden det sendes i høring.

Der fremsendes følgende bilag:

Bruger skat
Servicedriftsudgifter
Bevillingsoversigt
Oversigt over indberettede ændringer, der viser de overordnede ændringer fra det tekniske budget og frem til 1.
behandling. Konsekvens for kassen fremgår af dette dokument.
Oversigt over tekniske korrektioner, hvor de indberettede ændringer er udspecificeret. Bilaget indeholder opgørelse
over samtlige indberettede ændringer til budget 2024-27.
Foreløbigt takstblad samt takstblad Havnene (behandles i TMHU den 17-8-2023)
Notater på: Overførselsområdet, Færgeområdet, Generelle tilskud og skatter.

Økonomi:

Se sagsfremstilling.

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen.

Indstilling:

Løn og økonomi indstiller, at Direktionen gennemgår de tekniske korrektioner, og videresender det fremsendte
budgetmateriale til 1. behandling i Økonomi- og Erhvervsudvalget, som sender materialet i høring.

Beslutning på Direktionen 16-08-2023

Løn og Økonomi, v/Jørn Mattrup Lundsgaard, Kasper Bruun Breinbjerg, Connie Kristensen, Birgitte Larsen og Louise
Clausen deltog i punktets behandling.

Løn og Økonomi gennemgik materialet vedrørende Budget 2024-2027 til 1. behandling.

Direktionen drøftede de forskellige aspekter og konsekvenser vedrørende kommunens økonomi.

Direktionen anbefaler, at materialet sendes videre til behandling i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 24. august 2023.

Beslutning på Økonomi- og erhvervsudvalget 24-08-2023

Økonomi- og erhvervsudvalget sender budgetmaterialet i høring.

Økonomi- og erhvervsudvalget indstiller, at det udarbejdede materiale inkl. budget 2024-2027 anbefales godkendt, og at
sagen oversendes til 2. behandling. 

Bent Juul Sørensen ønskede flere administrative besparelsesforslag.

 



Beslutning på Økonomi- og erhvervsudvalget 13-09-2023

Hovedudvalget og Økonomi- og erhvervsudvalget drøftede kommunens økonomi, besparelser, budgetprocessen og det
fremtidige samarbejde. 

Hovedudvalget anerkendte, at det var nødvendigt at gennemføre besparelser, men opfordrede til at der ikke foretages flere
besparelser end højst nødvendig, da alle områder er presset i forvejen med højt arbejdspres og stress niveau. Det blev
oplyst, at mange ansatte havde en stor flexsaldo, hvilket ligeledes viser et højt arbejdspres. Nye opgaver fra stat og region
er også med til at øge arbejdspresset. 

Besparelser vil påvirke vores rekrutterings- og fastholdelsesindsats. Der bør holdes igen med driftsudgifter og anlæg, som
skal finansieres af besparelser, samt at anlægsudgifter bør nedbringes. 

 

Bemærkninger til budgetprocessen

Besparelsesprocesser bør være markant kortere, da det skaber utryghed og påvirker arbejdsmiljøet ved kommunens
ansatte. 
Besparelsesforslag bør ikke være på individ-niveau, hvilket er tilfældet, da mange funktioner alene varetages af en
person. Besparelseskrav bør være bredere i form af rammebesparelser, hvorefter den budgetansvarlige leder
udarbejder besparelsesforslag ud fra hvad er mest hensigtsmæssigt. Ved gennemførsel af besparelser på funktioner
med få ansatte, vil der opstå et videnstab, da den faglige viden er ved få personer.
I den nuværende budgetproces var der reelt ikke tid til at stille spørgsmål og få uddybelser vedr. budgettet ved
budgetseminaret, som blev afholdt i august måned.

Bemærkninger til besparelsesforslagene

Konsekvenserne ved de enkelte besparelsesforslag bør være nærmere beskrevet, da det kan have uoprettelige
konsekvenser økonomisk og menneskeligt.
Af hensyn til det høje arbejdspres bør der alene gennemføres besparelser, hvor opgaverne kan fjernes eller indsatser
kan reduceres.
Hovedudvalget tilkendegav, at administrative funktioner og velfærdsydelser er tæt forbundne og indbyrdes
afhængige for at sikre en god opgaveløsning til gavn for borgere og virksomheder. 
Der bør skæres i anlægsudgifter både nye og allerede vedtagne anlægsopgaver i stedet for at skære i driften, som er
presset i forvejen.
Store bededag blev også drøftet, da det også er en besparelse. Dette afklares kommunalbestyrelsesmøde den 20.
september 2023.

Kommende budgetprocesser

Der var enighed om, at der skulle arbejdes på en anden budgetproces med større involvering af MED-systemet. Der
skulle ligeledes arbejdes med en afklaring af særtilskud på et tidligere tidspunkt i processen.
Anvendelse af benchmark tal blev ligeledes drøftet og skulle anvendes med påpasselighed. 
Fremadrettet bør det ligeledes være tydeligere om besparelsesforslag stammer fra det politiske niveau eller det
administrative.
Der var enighed om, at der bør laves en langsigtet økonomisk plan, således at vi ikke igen næste år står i den samme
situation. Kommende udfordringer bør indtænkes i den fremadrettede plan, fx. sundhedsområdet, børneområdet
osv.

Supplerende sagsfremstilling:

Administrationen, den 8. september 2023:
Sekretariatet bemærker, at dagsordenspunktet opdateres mandag den 11. september 2023, når høringsfristen udløber. 

Løn og Økonomo den 11. septepbmer 2023:

Budget 2024-27 materialet til 1. behandling, har været i høring i perioden 25. august 2023 til 11. september 2023 kl.8.00.

Indkomne høringssvar er udsendt på mail til Kommunalbestyrelsen, Direktionen og Hovedudvalget den 11. september
2023.



Indkomne høringssvar er vedhæftet som bilag til sagen.

 

 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Høringssvarene tages til orientering.

Kultur- og Socialudvalget anbefaler, at finansieringen af udgifterne til nedlæggelse af St. Bededag dækkes via
fællesskabet/kassen, således at serviceområderne ikke belastes urimeligt som følge af det store antal medarbejdere. 

Det samlede materiale sendes videre til 2. behandling uden yderligere kommentarer. 
 

Supplerende sagsfremstilling:

Administrationen, den 14. september 2023:

Sekretariatet bemærker, at sagen forelægges til politisk behandling i:

Kultur- og socialudvalget den 19. september 2023
Teknik-, miljø og havneudvalget den 20. september 2023
Økonomi- og erhvervsudvalget den 20. september 2023
Kommunalbestyrelsen den 20. september 2023.

Høringssvar vedrørende budget 2024-27 er vedhæftet som bilag. 

Bilag

Høringssvar fra Hovedudvalget 13. september 2023

Høringssvar budget 2024-27 ny

Budget 2024-27 Brugerskat til 1. beh.

Budget 2024-27 Servicedrift til 1. beh.

Budget 2024-27 Bevillingsoversigt til 1. beh.

Budget 2024-27 Likviditet til 1. beh.

Oversigt over indberettede ændringer til budget 2024-27 til 1. beh

Budget 2024-27 Tekniske korrektioner til 1. beh.

Notat vedr. tilskud og udligning til 1. behandling budget 2024 - 2027

Notat vedr. færgeområdet til 1. behandling budget 2024 - 2027

Notat vedr. overførsler Budget 2024

Budget 2024-27 Takstblad til 1. beh

Havne - Takstblad budget 2024



Punkt 19: Kulturpuljen og Udviklingspuljen: Overblik september 2023

S2023-28

Indledning:

Til orientering gives et overblik over de disponible beløb pr. september 2023 på henholdsvis Kulturpuljen og
Udviklingspuljen. 

Sagsfremstilling:

Der er i 2023 afsat 317.000 kr. til Kulturpuljen. Der forventes overført 125.000 kr. fra 2022 til i alt 442.000 kr. i 2023. Der
er indtil nu udbetalt 194.116 kr. Der er reserveret 152.500 kr. på underskudsgarantien samt 50.000 kr. til Den Kgl.
Sommerballet, så det disponible beløb er 45.384 kr.

Der er i forbindelse med Den Kgl. Sommerballet bevilliget 20.000 kr. ekstra fra Udviklingspuljen, 25.000 kr. fra ØKU og
5.000 kr. fra T&E foreningen. Derudover er der bevilliget 15.000 kr. fra Ærø Brand Fonden. Endeligt regnskab for Den
Kgl. Sommerballet forventes afsluttet til KSU i oktober 2023.

Der er i 2023 afsat 77.000 kr. til Udviklingspuljen. Der forventes overført 156.00 kr. fra de foregående år til i alt
156.077 kr. Heraf er de 50.000 kr. reserveret til Lokalråd, ff. retningslinjer for Udviklingspuljen. Derudover reserveres det
bevilligede beløb på 20.000 kr. til Den Kgl. Sommerballet  Der tilbagestår således 86.077 kr. til disposition.

 

Økonomi:

-

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget: 

1. tager orienteringen til efterretning. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Tages til orientering. 

Bilag

Kulturpulje overblik september 2023

Fast Bilag 2 Overblik over tilbagevendende ansøgninger

Fast bilag 3: Retningslinjer for Kulturpuljen 2023

Fast bilag 4: Principper for Kultur- og Socialudvalgets Udviklingspulje



Punkt 20: Ansøgning om underskudsgaranti til Ærø Litteraturfestival

S2023-4324

Indledning:

Foreningen Ærø Litteraturfestival søger en underskudsgaranti på 20.000 kr. til at gennemføre en litteraturfestival på Ærø
den 30. september og 1. oktober 2023. 

 

Sagsfremstilling:

Formålet med en litteraturfestival er at formidle litteratur og musik af høj kvalitet og aktualitet til borgere i kommunen
samt udenøs interesserede. Ærø litteraturfestival afholdes for første gang og det er planen at gennemføre en årlig festival
for på denne måde at styrke kulturlivet og interessen for litteratur på øen. 

Dette års festival afholdes 30.9-1.10.2023. Den er udsolgt med 100 deltagere og vi har oprettet en venteliste. Festivallen
streames og lægges ud på hjemmesiden, så flere kan få glæde af indholdet. 

 

Økonomi:

Foreningen søger en underskudsgaranti på kr. 20.000.

Billetindtægterne andrager 30.000 kr. Derudover er der modtaget tilskud fra følgende:

Ærø Kommune kr. 20.000,-
Statens kunstfond kr. 35.000,-
Louis Hansen fonden kr. 15.000,-
Region Syddanmark kr. 60.000,-

Der afventes svar fra Nordea på ansøgning om tilskud

 

Sagen afgøres af:

Kultur- og socialudvalget.

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget drøfter: 

1. om ansøgningen skal imødekommes. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Kultur- og Kultursocialudvalget forstår, at ansøgningen er en slags garanti, hvis ansøgningen til Nordea afvises.

Kultur- og Socialudvalget bevilger på denne  underskudsgarantien på kr. 10.000 under forudsætning af, at
Litteraturfestivalens ansøgning til Nordea ikke imødekommes. 

Bilag

Program for Ærø Litteraturfestival Søbyga°rd Ærø

Kontoudtog Rise Sparekasse Ærø litteraturfestival

Ansøgning om underskudsgaranti



Budget

Mail; fra Michael Rothe



Punkt 21: Underskudsgaranti til sangcafé for pensionister

S2023-4276

Indledning:

Ærøskøbing Idræts Klub har overtaget arbejdet omkring planlægning af den årlige Musik & Sangcafé.

ÆIK søger et tilskud/ underskudsgaranti på 10.000 kr. til at afholde årets Musik- og Sangcafé for pensionister,
plejehjemsbeboere, bofællesskaber m.m.

 

Sagsfremstilling:

Musik- og Sangcaféen planlægges og arrangeres af frivillige i Ærøskøbing Idrætsforening. 
 
Arrangementet er efterhånden blevet en fast efterårstradition, der har stor succes og mange glade deltagere, som hygger
sig med underholdning fra lokale sang- og musikudøvere, sang, bevægelse, lotteri og god mad sammen med venner og
bekendte. 
 
I år afholdes arrangementet den 24. oktober 2023. 
 

Historik:

Arrangørerne fik i:
2017:          Underskudsgaranti på 30.000 kr. - ikke udmøntet
2018:          Underskudsgaranti på 30.000 kr. - ikke udmøntet
2019:          Underskudsgaranti på 30.000 kr. - ikke udmøntet
2020:          Underskudsgaranti på 30.000 kr. - ikke udmøntet 
2021:          Underskudsgaranti på 30.000 kr. - bevilget af 'Pensionistpuljen'. Udmøntet med 5.150 kr. 
2022:          Underskudsgaranti på 30.000 kr. - bevilliget af Kulturpuljen og 'Pensionistpuljen'. Udmøntet med 10.445 kr.

Økonomi:

Budgettet for arrangementet, uden mad og drikkevarer, beløber sig til 30.000 kr.

Arbejdsgruppen i ÆIK søger en underskudsgaranti på 10.000 kr. Underskudsgarantien blev i 2022 givet via
henholdsvis 'Pensionistpuljen' med 9.000 kr. hvor der i år er afsat 35.000 kr. og via Kulturpuljen med 1.445 kr.

Sagen afgøres af:

Kultur- og socialudvalget.

Indstilling:

Kultur- og Socialafdelingen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget drøfter: 

1. om ansøgningen skal imødekommes 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Der bevilges underskudsgaranti på kr. 10.000.

Bilag

Musikcafe ansøgning

Musik cafe budget kommunen



Musikcafe annonce



Punkt 22: Kulturpuljen: Ansøgning fra Pigeon Superstition om støtte

S2023-4333

Indledning:

David Tholander/Fantom søger om kr. 10.000 til genopsætning af forestillingen Pigeon Superstition, herunder to ugers
prøveperiode i Kulturladen, dansk re-premiere i Kulturladen samt efterfølgende dansk turné.  

 

Sagsfremstilling:

Forestillingen er sammensat af trylleri, koreografi, rum og lydinstallation, der undersøger sammenhængen mellem
menneskelig adfærd, styring over for den frie vilje. 

Pigeon Superstition blev skabt i førsteudgaven i 2020 i Odense. Efterfølgende er forestillingen genskrevet og ifølge
ansøger klar til nyopsætning.  

Inden forestillingen skal en række tekniske forhold afprøves og udvikles, der skal afholdes prøver, koreografien skal på
plads, m.m.
Dette arbejde foregår i Kulturladen på Ærø. Der søges tilskud til den del af projektet, der foregår på Ærø: leje af
Kulturladen, overnatning til artister, leje og transport af lys- og serviceudstyr, m.m.  

Projektgruppen oplyser, at det forberedende og udviklende arbejde ikke kan finansieres gennem salgsprisen hos
Turnéværket. Der er opnået tilskud fra Statens Kunstfond og søgt tilskud hos Dansk Artist Forbund.  

Økonomi:

Foreningen søger et tilskud på kr. 10.000. 

Sagen afgøres af:

Kultur- og Socialudvalget.

Indstilling:

Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget beslutter om ansøgningen skal imødekommes.  

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Ansøgningen imødekommes med kr. 10.000.

Bilag

Ansøgning_til_Kulturpuljen - Pigeon_Superstition



Punkt 23: Mødeplan 2024

S2020-9665

Indledning:

Til godkendelse foreligger udkast til mødeplan for kalenderåret 2024.

 

Sagsfremstilling:

Jf. Styrelsesloven skal Kommunalbestyrelsen for et kalenderår ad gangen fastsætte stedet for kommunalbestyrelsens
ordinære møder samt starttidspunkt for den åbne del af disse.

I udkastet til mødeplan er der, udover de ordinære møder i kommunalbestyrelsen, udarbejdet mødeplan for:

Økonomi- og erhvervsudvalget
Kultur- og socialudvalget
Teknik-, miljø- og havneudvalget

Datoer for visionsseminar, budgetseminar, prioriteringsdebat og møde mellem økonomi- og erhvervsudvalget og
hovedudvalget fastlægges i forbindelse med godkendelse af budgetkalender 2025-28.

Derudover kan der i forbindelse med godkendelse af budget 2025-28, komme ekstraordinære møder i de stående udvalg
og økonomi- og erhvervsudvalget.

Retsgrundlag:

Styrelseslovens § 8.

Administrativ bemærkning:

Sekretariatet bemærker:
 

At der er udarbejdet to forslag til mødeplan for 2024.

 

Forslag I:
Forslaget er udarbejdet med udgangspunkt i nuværende principper.

Der gøres opmærksom på, at det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at overholde 6. dages fristen ved
følgende møder:

13. marts 2024 - Kommunalbestyrelsen
 

Forslag II:
Forslag er udarbejdet således, at de stående udvalg har møde først i måneden, økonomi- og erhvervsudvalget midt i
måneden og kommunalbestyrelsen slut i måneden. 

Der gøres opmærksom på, at det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at overholde 6. dages fristen ved
følgende møder:

28. februar 2024 - Kommunalbestyrelsen
20. marts 2024 - Økonomi- og erhvervsudvalget
11. april 2024 - Økonomi- og erhvervsudvalget
13. juni 2024 - Økonomi- og erhvervsudvalget
15. august 2024 - Økonomi- og erhvervsudvalget
12. september 2024 - Økonomi- og erhvervsudvalget
9. oktober 2024 - Kommunalbestyrelsen, ekstramøde grundet 2. behandling af budget
30. oktober 2024 - Kommunalbestyrelsen
14. november 2024 - Økonomi- og erhvervsudvalget



10. december 2024 - Økonomi- og erhvervsudvalget
18. december 2024 - Kommunalbestyrelsen

 

At forslag til mødetidspunkter er som følger:
 

Kommunalbestyrelsen kl. 19.00
Temamøder i kommunalbestyrelsen kl. 14.00 - 18.00
Økonomi- og erhvervsudvalget kl. 11.30
Kultur- og socialudvalget kl. 15.30
Teknik-, miljø- og havneudvalget kl. 15.30
 

At økonomi- og erhvervsudvalget og de stående udvalg har mulighed for at vedtage en ny mødeplan.

Økonomi:

Ikke relevant.

Sagen afgøres af:

Kommunalbestyrelsen 

Indstilling:

Borgmesteren indstiller:

At kommunalbestyrelsen godkender forslag I eller II
 
At kommunalbestyrelsens møder starter kl. 19.00
 
At møderne som hovedregel afholdes på rådhuset
 
At der hvert kvartal afholdes temamøder i kommunalbestyrelsen i tidsrummet kl. 14.00 - 18.00, hvis der er behov
herfor.  Dette er besluttet på direktionens møde den 19. maj 2021.
 
At der afholdes spørgetid for de fremmødte i forbindelse med kommunalbestyrelsens møder, jf. reglement for
spørgetid godkendt af sammenlægningsudvalget den 7. september 2005.
 

Forinden kommunalbestyrelsens behandling af udkastet til mødeplan anmodes de stående udvalg og økonomi- og
erhvervsudvalget om at forholde sig til udkastet. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Forslag 1 anbefales vedtaget. 

Bilag

Forslag 1 - Mødeplan 2024

Forslag 2 - Mødeplan 2024



Punkt 24: Meddelelser september 2023

S2021-10271

Sagsfremstilling:

Der er ingen indkomne meddelelser til Kultur- og Socialudvalget i september 2023.

 

Aktuel beslutning på Kultur- og Socialudvalget 19-09-2023

Ingen meddelelser.



Punkt 25: Godkendelse af referat

S2020-11139

Sagsfremstilling:

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke "Godkend"
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